
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 41 р.п.Петровское» 
(МДОУ «Детский сад № 41 р.п. Петровское»)

ПРИКАЗ

02.12.2022 №75
р.п. Петровское

О наставничестве

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве МДОУ 
«Детский сад № 41 р.п. Петровское», утвержденным заведующим, с целью оказания 
методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 
специалистов 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить на 2022/23 учебный год:

• воспитателя старшей группы Казаринову Т.Н.. наставником молодого специалиста -  
воспитателя младшей группы Лукьяновой А.Д..;

• воспитателя средней группы Мезину Ю.Н. наставником молодого специалиста -  
воспитателя средней группы Власовой О.В..;

• воспитателя средней группы Рябикову А.В. наставником молодого специалиста -  
воспитателя младшей группы Кульпиновой А.Н.;

2. Наставникам Казариновой Т.Н., Рябиковой А.В., Мезиной Ю.Н.:
• разработать план индивидуального наставничества в срок до 09.12.2022;
• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказ;

• представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете 2023 года.
3. Наставляемому Кульпиновой А.Н., Власовой О.В., Лукьяновой А.Д.:

• изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
• выполнять задания и рекомендации наставника;

4. Производить доплату согласно «Критериям стимулирующих выплат педагогическим 
работникам, пункт 12 -Наставничество»
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

Заведующий:

Керимову В.А.

Л.В. Потсникова

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель:
У

у  Л -У Керимова В.А.

Воспитатели: Мезина Ю.Н.

Казаринова Т.Н.

Рябикова А.В.


		2023-11-20T13:02:31+0300
	Постникова Любовь Валерьевна




